
1 z 1

Mrtvoly jsou odpad
Plzeň - Když teď lidé na ulici

narazí na mrtvého opeřence,
většinou zpanikaří a raději ute
čou. Podle veterinářů však není
důvod k obavám.

"Lidé musí okamžitě volat na
veterinární správu nebo měst
skou policii. V žádném případě se
nesmí ptáka dotýkat," vy světluje
Václav Poláček z Kraj ské
veterinární správy v Plzni.

Jak reaguje policie, mohli ná
hodní svědci vidět včera odpo
ledne před Divadlem J.K. Tyla.
Naše redakce tady upozornila na
mrtvého holuba. Po deseti
minutách přišli na místo dva
strážníci městské policie. Ná1'ez
oznámili pracovníkům operač
ního oddělení. Místo veterinářů
však přijela firma Desinsekta.'
"Mám u sebe pětiprocentní
chloramin, kterým okolí nálezu
dezinfikuji. Holuba odvezu a tě lo
spálíme," oznámil Tomáš Zí ka z
Desinsekty.

Proč nedojeli veterináři, ne
dokázali policisté vysvětlit. Zda
se jednalo o ptačí chřipku, nik do
nezjišťoval. Stejný případ ře šila
policie už ve čtvrtek. "Hlíd ka
kontaktovala veterinárního lékaře.
Ten ovšem nevyjíždí ke každému
mrtvému kusu, " upřesňuje mluvčí
strážníků Pav la Vaníková.
Odborníci vysvět lují, že pokud v
ČR nebyl pro kázán virus ptačí
chřipky, tak se mrtVÍ opeřenci
považují pouze za odpad. Jejich
likvidaci by pak měly zajistit
úřady měst ských obvodů. (kov,
am)


